

## Myths About Pain

Seve Flatt

### GOD'S PRINCIPLES ON PAIN

This lesson is about myths involving pain. We are a very pain-conscious society. Everywhere you turn there are ads for pain relievers and painkillers. Technology has led us from aspirin to Tylenol to Ibuprofen to Naproxen to I don't even know what's out there. It seems like the whole world has a headache, doesn't it?

One of the facts of life is that we all face problems, and we all feel pain. As long as we are alive, we are going to have pain. You are going to have physical, emotional, and spiritual pain. The world gives us a whole collection of myths about what to do with that pain.

The world basically says pain is an awful thing. It's the worst thing you can experience. So just avoid problems if you possibly can; don't face them. Two major myths the world would have you believe are (a) ignore it, it will go away and (b) escape it, take a drink, a pill or something else. All myths have a grain of appeal in the short term, but they tend to bring major misery in the long run.

The eminent psychologist Scott Peck said, "Fearing pain, almost all of us to one degree or another, attempt to avoid problems. We procrastinate, hoping they will go away. We ignore and pretend they don't exist. We attempt to get out of them, rather than to suffer through them." He concluded with, "This tendency to avoid problems and the emotional pain inherent in them is the primary basis for human mental illness." Did you hear that? "The tendency to avoid problems and pain inherent in them is the primary basis for human mental illness." He's right, and the fact is God doesn't want you to ignore your pain. He doesn't really want you to run from your pain. God wants you to discover the cause of your pain and then go to the root for real relief.

Pain is like a warning light on the dashboard of your car. When that warning light comes on, it indicates that something is wrong. You can take a hammer and crash it if you want to ignore it, or you can just turn your head. But the fact of the matter is, if you're prudent, you'll go find out what's causing the problem (or pain) and cure it. The myth then is to run from pain, to ignore pain, to find an escape from it. The truth is that pain is a tool that God uses to bring good in my life. The problem is, we don't tend to understand it or recognize the good that pain can ultimately bring to our lives.

This lesson is not how to do away with your pain. Nothing short of death will do that. It is to help us to understand pain. Once we understand a purpose behind pain, it's a lot easier to deal with.

Those of you who are ex-athletes can remember the endless practices in whatever sport you were involved in. You would have the conditioning time, lining up and doing those wind sprints. You think your legs were going to buckle and your lungs were going to explode, but you knew there was a greater purpose than just the running. It was to accomplish something better.

## ನೋವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಪುರಾಣಗಳು

Steve Flatt

### ನೋವಿನ ಮೇಲೆ ದೇವರ ತತ್ವಗಳು

ಈ ಪಾಠವು ನೋವು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಪುರಾಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ. ನಮ್ಮದು ಬಹಳ ನೋವು ಪ್ರಜ್ಞೆಯ ಸಮಾಜ. ನೀವು ತಿರುಗುವ ಎಲ್ಲೆಡೆ ನೋವು ನಿವಾರಕಗಳು ಮತ್ತು ನೋವು ನಿವಾರಕಗಳ ಜಾಹೀರಾತುಗಳಿವೆ. ತಂತ್ರಜ್ಞಾನವು ನಮ್ಮನ್ನು ಆಸ್ಪಿರಿನ್‌ನಿಂದ ಟೈಲೆನಾಲ್‌ನಿಂದ ಐಬುಪ್ರೋಫೆನ್‌ನಿಂದ ನ್ಯಾಪ್ರೋಕ್ಸೆನ್‌ಗೆ ದಾರಿ ಮಾಡಿದೆ, ಅಲ್ಲಿ ಏನಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಇಡೀ ಜಗತ್ತಿಗೆ ತಲೆನೋವಾದಂತೆ ತೋರುತ್ತದೆ, ಅಲ್ಲವೇ?

ಜೀವನದ ಒಂದು ಸತ್ಯವೆಂದರೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಎದುರಿಸುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ನೋವನ್ನು ಅನುಭವಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಬದುಕಿರುವವರೆಗೂ ನೋವು ಅನುಭವಿಸುತ್ತಲೇ ಇರುತ್ತೇವೆ. ನೀವು ದೈಹಿಕ, ಭಾವನಾತ್ಮಕ ಮತ್ತು ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ನೋವನ್ನು ಅನುಭವಿಸುವಿರಿ. ಆ ನೋವಿನಿಂದ ಏನು ಮಾಡಬೇಕೆಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಜಗತ್ತು ನಮಗೆ ಪುರಾಣಗಳ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸಂಗ್ರಹವನ್ನು ನೀಡುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಪಂಚವು ಮೂಲತಃ ನೋವು ಒಂದು ಭೀಕರವಾದ ವಿಷಯ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತದೆ. ನೀವು ಅನುಭವಿಸಬಹುದಾದ ಕೆಟ್ಟ ವಿಷಯ ಇದು. ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಮಗೆ ಸಾಧ್ಯವಾದರೆ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಿ; ಅವರನ್ನು ಎದುರಿಸಬೇಡಿ. ಜಗತ್ತು ನೀವು ನಂಬುವ ಎರಡು ಪ್ರಮುಖ ಪುರಾಣಗಳೆಂದರೆ (ಎ) ಅದನ್ನು ನಿರ್ಲಕ್ಷಿಸಿ, ಅದು ಹೋಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು (ಬಿ) ಅದರಿಂದ ಪಾರಾಗುತ್ತದೆ, ಪಾನೀಯ, ಮಾತ್ರ ಅಥವಾ ಇನ್ನಾವುದಾದರೂ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಿ. ಎಲ್ಲಾ ಪುರಾಣಗಳು ಅಲ್ಲಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮನವಿಯ ಧಾನ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿವೆ, ಆದರೆ ಅವು ದೀರ್ಘಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡ ದುಃಖವನ್ನು ತರುತ್ತವೆ.

ಪ್ರಖ್ಯಾತ ಮನಶ್ಶಾಸ್ತ್ರಜ್ಞ ಸ್ಯಾಟ್ ಪೆಕ್ ಹೇಳಿದರು, "ನೋವುಗಳಿಗೆ ಹೆದರಿ, ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಒಂದಲ್ಲ ಒಂದು ಹಂತಕ್ಕೆ, ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಮುಂದೂಡುತ್ತೇವೆ, ಅವುಗಳು ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ನಿರ್ಲಕ್ಷಿಸುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಅವರು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಟಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಹೊರಬರಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತೇವೆ. ಅವರ ಮೂಲಕ ಅನುಭವಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ." "ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವ ಈ ಪ್ರವೃತ್ತಿ ಮತ್ತು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಅಂತರ್ಗತವಾಗಿರುವ ಭಾವನಾತ್ಮಕ ನೋವು ಮಾನವನ ಮಾನಸಿಕ ಅಸ್ವಸ್ಥತೆಗೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆಧಾರವಾಗಿದೆ" ಎಂದು ಅವರು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿದರು. ಅದನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡೆಯಾ? "ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಅಂತರ್ಗತವಾಗಿರುವ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಮತ್ತು ನೋವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವ ಪ್ರವೃತ್ತಿಯು ಮಾನವ ಮಾನಸಿಕ ಅಸ್ವಸ್ಥತೆಗೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆಧಾರವಾಗಿದೆ." ಅವನು ಸರಿ, ಮತ್ತು ಸತ್ಯವೆಂದರೆ ನಿಮ್ಮ ನೋವನ್ನು ನೀವು ನಿರ್ಲಕ್ಷಿಸಲು ದೇವರು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ನೋವಿನಿಂದ ನೀವು ಓಡಿಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಅವನು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ನೋವಿನ ಕಾರಣವನ್ನು ನೀವು ಕಂಡುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ದೇವರು ಬಯಸುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ನಂತರ ನಿಜವಾದ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಮೂಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕು.

ನೋವು ನಿಮ್ಮ ಕಾರಿನ ಡ್ಯಾಶ್‌ಬೋರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಎಚ್ಚರಿಕೆಯ ಬೆಳಕಿನಂತೆ. ಆ ಎಚ್ಚರಿಕೆಯ ಬೆಳಕು ಬಂದಾಗ, ಏನೋ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುತ್ತದೆ. ನೀವು ಅದನ್ನು ನಿರ್ಲಕ್ಷಿಸಲು ಬಯಸಿದರೆ ನೀವು ಸುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅದನ್ನು

## God uses our pain to:

### 1. Motivate me.

He uses my pain to spur me into action. Some people are so afraid to go to the dentist that the only thing that will make them go is a pain that is greater than their fear. Pain can be a great motivator. I like what some wise fellow said, "We don't change when we see the light, we change when we feel the heat." That's when we're motivated to make a change. The alcoholic, drug addict and chemically dependent will seldom seek help before they hit bottom. To hit bottom, simply means, experiencing enough pain physically, emotionally, and spiritually, that their pain is worse than their desire for the drug. They say, "I can't see going on like this anymore." Nothing short of that will get them to change.

In the Bible, the parable of the Prodigal Son is the classic example. He goes to father and says, "I want all that's due to me, and I want it right now." Then he takes it and goes to some far country where he just wastes it, he blows it. The Bible says he went out looking for a job. He got a job feeding pigs, it's a shame and disgrace for a Jewish boy to feed pigs, but he got so hungry he would have scooted the pigs over and got right down there and eaten with them. The hunger pain motivated him.

### 2. To mold me.

Pain will mold or shape me like clay into what I need to be. David said, "It was good for me to be afflicted so that I might learn your decrees." (Psalm 119:71) David says pain is a teaching tool. It makes us pliable. God uses pain not just to motivate me, just to get me off square one; he then uses it but to mold me, to teach me. It's like a bit in a horse's mouth. Are you equestrians or raised on a farm with a horse or a mule? You put that bit there and just the slightest pull causes the pain. It causes the horse to go one way or the other. That's the way God uses our pain. Somebody says that God whispers to us in our pleasure, but he SHOUTS to us in our pain. Has God ever shouted to you through your pain? Aristotle rightly observed that there are some things that a human can only learn through pain. Mark Twain putting it in his homespun way said, "If a cat ever sits on a hot stove, he'll never sit on a hot stove again." Of course, he'll never sit on a cold one either. But the point is, by being burned, he learned like that cat. There are some things you can learn only by being burned.

Has God ever gotten your attention through pain? I know some workaholics. God has gotten their attention through an ulcer, through angina. I know some workaholics for whom God has gotten their attention through emotional pain when their spouse came to them and said, "I'm not putting up with it anymore."

Some folks have been overextended financially, been up to their eyes in debt, leveraged everything they owned, had a severe case of "wantitis." Do you know what happened? They got burned. If they've got an ounce of common sense, they learned through that pain. You don't want pain to be the only or the main source of your total education. You're going to

ಕ್ರಾಶ್ ಮಾಡಬಹುದು ಅಥವಾ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತಲೆಯನ್ನು ತಿರುಗಿಸಬಹುದು. ಆದರೆ ವಾಸ್ತವದ ಸಂಗತಿಯೆಂದರೆ, ನೀವು ವಿವೇಕಯುತರಾಗಿದ್ದರೆ, ಸಮಸ್ಯೆಗೆ ಕಾರಣವೇನು (ಅಥವಾ ನೋವು) ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಗುಣಪಡಿಸಲು ನೀವು ಹೋಗುತ್ತೀರಿ. ಪುರಾಣವು ನೋವಿನಿಂದ ಓಡುವುದು, ನೋವನ್ನು ನಿರ್ಲಕ್ಷಿಸುವುದು, ಅದರಿಂದ ಪಾರಾಗುವುದು. ಸತ್ಯವೆಂದರೆ ನೋವು ನನ್ನ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಒಳ್ಳೆಯದನ್ನು ತರಲು ದೇವರು ಬಳಸುವ ಸಾಧನವಾಗಿದೆ. ಸಮಸ್ಯೆಯೆಂದರೆ, ನಾವು ಅದನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಒಲವು ತೋರುವುದಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ನೋವು ಅಂತಿಮವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಜೀವನಕ್ಕೆ ತರಬಹುದಾದ ಒಳ್ಳೆಯದನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಪಾಠವು ನಿಮ್ಮ ನೋವನ್ನು ಹೇಗೆ ನಿವಾರಿಸುವುದು ಅಲ್ಲ. ಸಾವಿನಿಂದ ಕಡಿಮೆಯಾದ ಯಾವುದೂ ಅದನ್ನು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಇದು ನೋವನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನಮಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು. ಒಮ್ಮೆ ನಾವು ನೋವಿನ ಹಿಂದಿನ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡರೆ, ಅದನ್ನು ನಿಭಾಯಿಸಲು ತುಂಬಾ ಸುಲಭ.

ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಮಾಜಿ-ಕ್ರಿಸ್ತಾಪಟುಗಳಾಗಿರುವವರು ನೀವು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಯಾವುದೇ ಕ್ರೀಡೆಯಲ್ಲಿ ಅಂತಸ್ವಿಲ್ಲದ ಅಭ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ನೆನಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ನೀವು ಕಂಡಿಷನಿಂಗ್ ಸಮಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೀರಿ, ಸಾಲುಗಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಆ ಗಾಳಿ ಸ್ಪ್ರಿಂಟ್‌ಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೀರಿ. ನಿಮ್ಮ ಕಾಲುಗಳು ಬಕಲ್ ಆಗುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಶ್ವಾಸಕೋಶಗಳು ಸ್ಪೋಟಗೊಳ್ಳುತ್ತವೆ ಎಂದು ನೀವು ಭಾವಿಸುತ್ತೀರಿ, ಆದರೆ ಓಟಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಉದ್ದೇಶವಿದೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ಅದೊಂದು ಉತ್ತಮವಾದುದನ್ನು ಸಾಧಿಸುವುದಾಗಿತ್ತು.

### ದೇವರು ನಮ್ಮ ನೋವನ್ನು ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಬಳಸುತ್ತಾನೆ:

#### 2. ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರೇರೇಪಿಸು.

ಅವನು ನನ್ನನ್ನು ಕಾರ್ಯರೂಪಕ್ಕೆ ತರಲು ನನ್ನ ನೋವನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಾನೆ. ಕೆಲವರು ದಂತವೈದ್ಯರ ಬಳಿಗೆ ಹೋಗಲು ತುಂಬಾ ಹೆದರುತ್ತಾರೆ, ಅವರ ಭಯಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ನೋವು ಮಾತ್ರ ಅವರನ್ನು ಹೋಗುವಂತೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ನೋವು ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಪ್ರೇರಕವಾಗಬಹುದು. "ನಾವು ಬೆಳಕನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ನಾವು ಬದಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ನಾವು ಶಾಖವನ್ನು ಅನುಭವಿಸಿದಾಗ ನಾವು ಬದಲಾಗುತ್ತೇವೆ" ಎಂದು ಕೆಲವು ಬುದ್ಧಿವಂತ ಸಹೋದ್ಯೋಗಿಗಳು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಇಷ್ಟಪಡುತ್ತೇನೆ. ಆಗಲೇ ನಾವು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರೇರೇಪಿಸುತ್ತೇವೆ. ಮದ್ಯವ್ಯಸನಿಗಳು, ಮಾದಕ ವ್ಯಸನಿಗಳು ಮತ್ತು ರಾಸಾಯನಿಕವಾಗಿ ಅವಲಂಬಿತರು ಅವರು ಕೆಳಗಿಳಿಯುವ ಮೊದಲು ವಿರಳವಾಗಿ ಸಹಾಯವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ. ಕೆಳಭಾಗವನ್ನು ಹೊಡೆಯುವುದು ಎಂದರೆ, ದೈಹಿಕವಾಗಿ, ಭಾವನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕವಾಗಿ ಸಾಕಷ್ಟು ನೋವನ್ನು ಅನುಭವಿಸುವುದು ಎಂದರೆ, ಅವರ ನೋವು ಔಷಧದ ಬಯಕೆಗಿಂತ ಕೆಟ್ಟದಾಗಿದೆ. 'ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಹೀಗೆ ನಡೆಯುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಲಾರೆ' ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಯಾವುದೂ ಅವರನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

ಬೈಬಲ್‌ನಲ್ಲಿ, ಪೋಡಿಗಲ್ ಸನ್ ದೃಷ್ಟಾಂತವು ಶ್ರೇಷ್ಠ ಉದಾಹರಣೆಯಾಗಿದೆ. ಅವನು ತಂದೆಯ ಬಳಿಗೆ ಹೋಗಿ, "ನನಗೆ ಸಲ್ಲಬೇಕಾದುದೆಲ್ಲವೂ ಬೇಕು, ಮತ್ತು ನನಗೆ ಈಗಲೇ ಬೇಕು" ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಅವನು ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ದೂರದ ದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಾನೆ, ಅಲ್ಲಿ ಅವನು ಅದನ್ನು ವ್ಯರ್ಥ

have an extremely miserable life if that's the case. But some of life's deepest insights are learned only at the expense of pain. Those lessons are there because God loves you. He will motivate, and mold you.

### 3. To measure me.

It helps us see what we are really like on the inside. For instance, when I experience pain, the way I react to it measures my faith. My commitment can be measured by how I react to pain. My maturity is measured by how I react to pain. My patience is measured by how I react to pain. Your problems and the pain that they bring with them are among the best ways to see what's inside of you. The reason pain is among the best barometers of what's inside of you is because it's impossible to maintain an image when you're in pain.

Now let's be honest, we all project images, don't we? Sure, you do. We project physical images. We comb our hair and we brush our teeth. Ladies, you put on your make-up. We project a social image. We smile and we have pleasant social conversation. But give yourself three days at home with the flu and see how much any of those things matter to you. You just drag into the bathroom and look into the mirror, you've got that bad case of bed-head look, like a wreck and you don't care. The pain has stripped away the image.

Now that's not just true physically. That's true with emotional pain. All the time, people will get up, dress up and go to work. They've got their image shields up, but underneath, there is a personal problem, there is a relationship problem, there is a sin that's beginning to dominate their life. It's no longer got just a foothold; it's developing a stronghold over their heart. As that pain intensifies, sooner or later in front of somebody, those images will come down. Sooner or later, that person will fall and just break down. The image is gone and as unpleasant as that sounds, God says that's not really bad because you ought to be more concerned about your character than your image. Pain tests character.

You may say, "I'm a person of integrity." But when the pain gets intense, you'll find out if you stand for the truth or if you buckle under. You may declare, "I'm committed to Christ." But, when pain is there, you'll run to what you're most committed. The real question is: What does pain say about your life? When you're in a squeeze, what comes out of you? Are you a fair-weathered believer or a consistent believer?

As long as things were okay, the Children of Israel were okay, but when pain came, they yielded. This is the reason they wandered in the wilderness for 40 years instead of getting to the Promised Land. God says, "Remember how the Lord your God led you all the way into the desert these 40 years, to humble you and to test you in order to know what was in your heart, whether or not you would keep his commands." (Deuteronomy 8:2) After they had gone through a parted Red Sea and seen the Egyptians defeated, they yielded to the pain of thirst and began griping and complaining. This pain of thirst measured their hearts. God knew they were not ready to obey His commands. They were not ready to have a commitment that will extend through pain. In my pain, God measures me.

ಮಾಡುತ್ತಾನೆ, ಅವನು ಅದನ್ನು ಬೀಸುತ್ತಾನೆ. ಅವನು ಕೆಲಸ ಹುಡುಕಿಕೊಂಡು ಹೊರಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ಬೈಬಲ್ ಹೇಳುತ್ತದೆ. ಅವನಿಗೆ ಹಂದಿಗಳನ್ನು ಮೇಯಿಸುವ ಕೆಲಸ ಸಿಕ್ಕಿತು, ಯಹೂದಿ ಹುಡುಗನಿಗೆ ಹಂದಿಗಳಿಗೆ ಆಹಾರ ನೀಡುವುದು ನಾಚಿಕೆಗೇಡು ಮತ್ತು ಅವಮಾನ, ಆದರೆ ಅವನು ತುಂಬಾ ಹಸಿದಿದ್ದನು, ಅವನು ಹಂದಿಗಳನ್ನು ಸ್ಯೂಟ್ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇಳಿದು ಅವರೊಂದಿಗೆ ತಿನ್ನುತ್ತಿದ್ದನು. ಹಸಿವಿನ ನೋವು ಅವನನ್ನು ಪ್ರೇರೇಪಿಸಿತು.

### 2. ನನ್ನನ್ನು ರೂಪಿಸಲು.

ನೋವು ನನ್ನನ್ನು ಮಣ್ಣಿನಂತೆ ರೂಪಿಸುತ್ತದೆ ಅಥವಾ ನಾನು ಏನಾಗಬೇಕೋ ಅದನ್ನು ರೂಪಿಸುತ್ತದೆ. ದಾವೀದನು, "ನಾನು ನಿನ್ನ ಕಟ್ಟಳೆಗಳನ್ನು ಕಲಿಯುವ ಹಾಗೆ ಬಾಧೆಗೊಳಗಾಗುವುದು ನನಗೆ ಒಳ್ಳೇದಾಯಿತು" ಎಂದನು. (ಕೀರ್ತನೆ 119:71) ಡೇವಿಡ್ ಹೇಳುವಂತೆ ನೋವು ಒಂದು ಕಲಿಸುವ ಸಾಧನವಾಗಿದೆ. ಇದು ನಮ್ಮನ್ನು ಬಗ್ಗುವಂತೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ದೇವರು ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರೇರೇಪಿಸಲು ನೋವನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಾನೆ, ಕೇವಲ ನನ್ನನ್ನು ಚದುರಿಸಲು; ನಂತರ ಅವನು ಅದನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಾನೆ ಆದರೆ ನನ್ನನ್ನು ರೂಪಿಸಲು, ನನಗೆ ಕಲಿಸಲು. ಇದು ಕುದುರೆಯ ಬಾಯಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪಮಟ್ಟಿಗೆ. ನೀವು ಕುದುರೆ ಸವಾರರೇ ಅಥವಾ ಕುದುರೆ ಅಥವಾ ಹೇಸರಗತ್ತೆಯೊಂದಿಗೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದಿದ್ದೀರಾ? ನೀವು ಆ ಬಿಟ್ ಅನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿದ್ದೀರಿ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣದೊಂದು ಎಳೆತವು ನೋವನ್ನು ಉಂಟುಮಾಡುತ್ತದೆ. ಇದು ಕುದುರೆಯು ಒಂದಲ್ಲ ಒಂದು ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಂತೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ದೇವರು ನಮ್ಮ ನೋವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುವ ರೀತಿ. ದೇವರು ನಮ್ಮ ಸಂತೋಷದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಪಿಸುಗುಟ್ಟುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಯಾರೋ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ನೋವಿನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಕೂಗುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ನೋವಿನ ಮೂಲಕ ದೇವರು ಎಂದಾದರೂ ನಿಮಗೆ ಕೂಗಿದ್ದಾನೆಯೇ? ಮನುಷ್ಯನು ನೋವಿನಿಂದ ಮಾತ್ರ ಕಲಿಯಬಹುದಾದ ಕೆಲವು ವಿಷಯಗಳಿವೆ ಎಂದು ಅರಿಸ್ಟಾಟಲ್ ಸರಿಯಾಗಿ ಗಮನಿಸಿದರು. ಮಾರ್ಕ್ ಟ್ವೇನ್ ಅದನ್ನು ತನ್ನ ಹೋಮ್‌ಸ್ಟನ್ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಾ, "ಬೆಕ್ಕು ಎಂದಾದರೂ ಬಿಸಿ ಒಲೆಯ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತರೆ, ಅವನು ಮತ್ತೆ ಬಿಸಿ ಒಲೆಯ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ." ಸಹಜವಾಗಿ, ಅವನು ಎಂದಿಗೂ ತಣ್ಣನೆಯ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ವಿಷಯವೆಂದರೆ, ಸುಟ್ಟುಹೋಗುವ ಮೂಲಕ, ಅವನು ಆ ಬೆಕ್ಕಿನಂತೆ ಕಲಿತನು. ಸುಡುವ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ನೀವು ಕಲಿಯಬಹುದಾದ ಕೆಲವು ವಿಷಯಗಳಿವೆ.

ನೋವಿನ ಮೂಲಕ ದೇವರು ಎಂದಾದರೂ ನಿಮ್ಮ ಗಮನ ಸೆಳೆದಿದ್ದಾನೆಯೇ? ನನಗೆ ಕೆಲವು ವರ್ಕ್‌ಹೋಲಿಕ್‌ಗಳು ಗೊತ್ತು. ಹುಣ್ಣಿನ ಮೂಲಕ, ಆಂಜಿನಾ ಮೂಲಕ ದೇವರು ಅವರ ಗಮನವನ್ನು ಸೆಳೆದಿದ್ದಾನೆ. ಅವರ ಸಂಗಾತಿಯು ಅವರ ಬಳಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಮತ್ತು "ನಾನು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಅದನ್ನು ಸಹಿಸುವುದಿಲ್ಲ" ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಭಾವನಾತ್ಮಕ ನೋವಿನ ಮೂಲಕ ದೇವರು ಅವರ ಗಮನವನ್ನು ಸೆಳೆದಿರುವ ಕೆಲವು ಕೆಲಸಗಾರರನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದಿದ್ದೇನೆ.

ಕೆಲವು ಜನರು ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಅತಿಯಾಗಿ ವಿಸ್ತರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ, ಅವರ ಕಣ್ಣುಗಳಿಗೆ ಸಾಲವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ, ಅವರು ಹೊಂದಿದ್ದ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಸದುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು, "ವಾಂಟಿಟಿಸ್" ನ ತೀವ್ರ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು. ಏನಾಯ್ತು ಗೊತ್ತಾ? ಅವರು ಸುಟ್ಟುಹೋದರು. ಅವರು ಸಾಮಾನ್ಯ ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರೆ, ಅವರು ಆ ನೋವಿನ

#### 4. To monitor me.

God will use my pain to keep me on track, just to put parameters around me and just make sure that I don't get too far afield. For example, a fever is the way your body is telling you that you may have an infection somewhere. The pain you feel with a sore throat tells you that there is a deeper problem. But if you never have either or those symptoms, those problems could have gotten much worse, maybe even life threatening. God uses pain to monitor us and to allow us to monitor ourselves.

A practical application of this is painful emotions. These painful emotions are telling you that something is out of kilter. When I feel depressed over a prolonged period of time, feel resentful and I can't get over it, feel increasingly hostile, totally fearful, or get apathetic and say, "Nothing matters," my painful emotions are telling me something is wrong. They are our barometers. They are letting us know. We should get a thing checked out. Pain is a monitoring device for our protection.

Two thousand years ago Shepherds who had a sheep or a lamb that was a little too aggressive or tended to get a little wayward would break its legs. They still do that today. After they break its legs, they put a splint on it. That little old sheep can hardly move. It just pegs around a little bit. I know that sounds cruel, but they're doing it for their protection.

Sometimes God puts a splint on your life to keep you from wandering too far from the flock. You may resent it, resist it and you may curse it, but it's because God loves you. Do you recall the story of Joseph? It's a story of pain. He was betrayed by his brothers and sold by them into slavery. He goes to a place where he doesn't know the people, he doesn't know the language or the customs. He is a slave in a man's house, but he walks uprightly and faithfully. While he is there he is falsely accused by his master's wife, thrown into prison and forgotten. Years later he comes out and by God's amazing providence, rises the second in charge of all Egypt. But even then, there's a pain. There's a pain of about 20 years knowing that he was abandoned by his family.

Finally, his brothers come down looking for food and Joseph reveals himself to them and all the family comes down, but at the very end of the book of Genesis, after Jacob, Joseph's father, dies, all of his brothers feared that Joseph was going to get even. He's going to get his revenge. Instead, Joseph said, "You intended it for my harm, but God intended it for good." You intended it for harm, but that's all right, God intended it for good. God was monitoring Joseph's life all along. He was watching him. God used the pain in Joseph's life to motivate him, to mold him, and to measure him for greatness.

There are people in your life who mean to harm you. We all have those people. They may have harmed you as a child, they may be harming you right now, physically, emotionally, some other way and it hurts. But the great news I have for you is that God says to you, I've got a plan, I've got a purpose that's bigger than that. They may mean it for your harm, but don't worry, I'm your God and I'm going to work it out for your good.

At the end of Joseph's life, we find out he had two sons. One of

ಮೂಲಕ ಕಲಿತರು. ನೋವು ನಿಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಶಿಕ್ಷಣದ ಏಕೈಕ ಅಥವಾ ಮುಖ್ಯ ಮೂಲವಾಗಿರಲು ನೀವು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೀವು ಅತ್ಯಂತ ಶೋಚನೀಯ ಜೀವನವನ್ನು ಹೊಂದಲಿದ್ದೀರಿ. ಆದರೆ ಜೀವನದ ಕೆಲವು ಆಳವಾದ ಒಳನೋಟಗಳನ್ನು ನೋವಿನ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಕಲಿಯಲಾಗುತ್ತದೆ. ಆ ಪಾಠಗಳಿವೆ ಏಕೆಂದರೆ ದೇವರು ನಿನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಾನೆ. ಅವನು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರೇರೇಪಿಸುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ರೂಪಿಸುತ್ತಾನೆ.

#### 3. ನನ್ನನ್ನು ಅಳೆಯಲು.

ಒಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಾವು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಹೇಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನೋಡಲು ಇದು ನಮಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಉದಾಹರಣೆಗೆ, ನಾನು ನೋವನ್ನು ಅನುಭವಿಸಿದಾಗ, ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸುವ ರೀತಿ ನನ್ನ ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ಅಳೆಯುತ್ತದೆ. ನಾನು ನೋವಿಗೆ ಹೇಗೆ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುದರ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ಬದ್ಧತೆಯನ್ನು ಅಳೆಯಬಹುದು. ನನ್ನ ಪ್ರಬುದ್ಧತೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋವಿಗೆ ಹೇಗೆ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುದರ ಮೇಲೆ ಅಳೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ. ನಾನು ನೋವಿಗೆ ಹೇಗೆ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಾಳ್ಮೆಯನ್ನು ಅಳೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ. ನಿಮ್ಮ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಮತ್ತು ಅವರು ತಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ತರುವ ನೋವು ನಿಮ್ಮೊಳಗೆ ಏನಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನೋಡಲು ಉತ್ತಮ ಮಾರ್ಗಗಳಾಗಿವೆ. ನೋವು ನಿಮ್ಮೊಳಗೆ ಏನಿದೆ ಎಂಬುದರ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಮಾಪಕಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರಣವೆಂದರೆ ನೀವು ನೋವಿನಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿರುವಾಗ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಅಸಾಧ್ಯ.

ಈಗ ಪ್ರಾಮಾಣಿಕವಾಗಿರಲಿ, ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಯೋಚಿಸುತ್ತೇವೆ, ಅಲ್ಲವೇ? ಖಂಡಿತ, ನೀವು ಮಾಡುತ್ತೀರಿ. ನಾವು ಭೌತಿಕ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಕೂದಲನ್ನು ಬಾಚಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಹಲ್ಲುಜ್ಜುತ್ತೇವೆ. ಹೆಂಗಸರೇ, ನೀವು ಮೇಕಪ್ ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಿ. ನಾವು ಸಾಮಾಜಿಕ ಚಿತ್ರವನ್ನು ರೂಪಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ನಗುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಆಹ್ಲಾದಕರ ಸಾಮಾಜಿಕ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೇವೆ. ಆದರೆ ಜ್ವರದಿಂದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೂರು ದಿನಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಮತ್ತು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ನಿಮಗೆ ಎಷ್ಟು ಮುಖ್ಯ ಎಂದು ನೋಡಿ. ನೀವು ಕೇವಲ ಬಾತ್ರೂಮ್‌ಗೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಕನ್ನಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತೀರಿ, ನೀವು ಹಾಳು-ತಲೆಯ ನೋಟದ ಕೆಟ್ಟ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಮತ್ತು ನೀವು ಕಾಳಜಿ ವಹಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ನೋವು ಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಿದೆ.

ಈಗ ಅದು ಕೇವಲ ಭೌತಿಕವಾಗಿ ನಿಜವಲ್ಲ. ಭಾವನಾತ್ಮಕ ನೋವಿನೊಂದಿಗೆ ಅದು ನಿಜ. ಎಲ್ಲಾ ಸಮಯದಲ್ಲೂ ಜನ ಎದ್ದು, ಬಟ್ಟೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ತಮ್ಮ ಇಮೇಜ್ ಶೀಲ್ಡ್ ಅನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ, ಆದರೆ ಅದರ ಕೆಳಗೆ, ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಮಸ್ಯೆ ಇದೆ, ಸಂಬಂಧದ ಸಮಸ್ಯೆ ಇದೆ, ಅವರ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಬಲ್ಯ ಸಾಧಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಪಾಪವಿದೆ. ಇದು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕೇವಲ ಒಂದು ಹೆಜ್ಜೆ ಸಿಕ್ಕಿತು; ಇದು ಅವರ ಹೃದಯದ ಮೇಲೆ ಭದ್ರಕೋಟೆಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುತ್ತಿದೆ. ಆ ನೋವು ತೀವ್ರವಾಗುತ್ತಿದ್ದಂತೆ, ಬೇಗ ಅಥವಾ ನಂತರ ಯಾರೊಬ್ಬರ ಮುಂದೆ, ಆ ಚಿತ್ರಗಳು ಕೆಳಗೆ ಬೀಳುತ್ತವೆ. ಶೀಘ್ರದಲ್ಲೇ ಅಥವಾ ನಂತರ, ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಬೀಳುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಮುರಿಯುತ್ತಾನೆ. ಚಿತ್ರವು ಕಳೆದುಹೋಗಿದೆ ಮತ್ತು ಅದು ತೋರುವಷ್ಟು ಅಹಿತಕರವಾಗಿದೆ, ಅದು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಕೆಟ್ಟದ್ದಲ್ಲ. ಎಂದು ದೇವರು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ ಏಕೆಂದರೆ ನಿಮ್ಮ ಇಮೇಜ್‌ಗಿಂತ ನಿಮ್ಮ ಪಾತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು

them was named Manasseh and the other one was named Ephraim. I don't know about you, but I like the meaning of names. Manasseh means "he made me forget" and Ephraim means, "fruitful" or "successful." Joseph named his two boys that because Joseph realized that in all the pain he had endured, God worked and monitored his life for preparing him for greatness. He said, "God has made me forget that pain and now he has made me successful. He has made me fruitful." Folks, God will use that same pain that you feel to monitor you to greatness. But you must allow Him to do so.

#### 5. To mature me.

It is possible to grow spiritually and emotionally during bright, healthy, cheerful, sunny days of spring and summer, when everything is going great, and life is fantastic. You can grow during good times but will grow far more and far deeper in the dark days of the soul. You will grow far deeper in the valleys than on the mountains. That's just the way humans are made.

Through the years, people have told me countless times as they have gone through the valley, "I've learned more this past year being out of work, than I've ever known prior to that time." Somebody said, "I've learned more through this financial crisis than I ever could have matured any other way." Speaking of the death of a loved one somebody said, "I didn't know how to trust in God until I went through this, and now I know how to trust in God." These are true statements because grace does grow best in winter. That's when God matures you.

Jesus's brother said, "Consider it pure joy, my brothers, whenever you face trials of many kinds, because you know that the testing of your faith develops perseverance. Perseverance must finish its work so that you may be mature and complete, not lacking in anything." (James 1:2, 3) He said all the perseverance and all the problems work together so you can be mature and complete. Pain is the high cost of growth! We've heard it since we were kids, it's trite but it's true, there is no gain without pain. Contrary to what the world wants to tell you there are no five easy steps to a wonderful life.

The truth of the matter is that we live in a time when we want the product without paying the price.

The product we want is maturity, emotional stability, a sense of fulfillment and satisfaction, happiness and wisdom. That's the product we all want, but we don't want to pay the price. The price is pain in one form or another. There are no shortcuts.

The very thing that is discouraging you the most, God is using to develop you. The apostle Paul said, "I've got a thorn in my flesh, and three times I sought the Lord and said, 'Lord, take that thorn away from me.'" (2 Corinthians 12:7-10) We don't know what that thorn was and I'm glad we don't, because we can relate to it. But I know one thing about a thorn. It hurts. I've never had a thorn in me that didn't hurt. It brought pain. As badly as he wanted the pain of my thorn taken away Paul concluded, after God refused to remove the thorn, "through it I learned how desperately I needed the presence of Jesus Christ in my life."

You really don't know that Jesus Christ is all you need until Jesus Christ is all you've got and then you'll know.

ಹೆಚ್ಚು ಕಾಳಜಿ ವಹಿಸಬೇಕು. ನೋವು ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪಾತ್ರ.

"ನಾನು ಸಮಗ್ರತೆಯ ವ್ಯಕ್ತಿ" ಎಂದು ನೀವು ಹೇಳಬಹುದು. ಆದರೆ ನೋವು ತೀವ್ರವಾದಾಗ, ನೀವು ಸತ್ಯದ ಪರವಾಗಿ ನಿಂತಿದ್ದೀರಾ ಅಥವಾ ನೀವು ಕೆಳಗೆ ಬಕಲ್ ಮಾಡಿದರೆ ನೀವು ಕಂಡುಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರಿ. "ನಾನು ಕ್ರಿಸ್ತನಿಗೆ ಬದ್ಧನಾಗಿದ್ದೇನೆ" ಎಂದು ನೀವು ಘೋಷಿಸಬಹುದು. ಆದರೆ, ನೋವು ಇದ್ದಾಗ, ನೀವು ಹೆಚ್ಚು ಬದ್ಧರಾಗಿರುವುದಕ್ಕೆ ನೀವು ಓಡುತ್ತೀರಿ. ನಿಜವಾದ ಪ್ರಶ್ನೆ: ನೋವು ನಿಮ್ಮ ಜೀವನದ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಹೇಳುತ್ತದೆ? ನೀವು ಸ್ವಿಷ್ಠನಲ್ಲಿರುವಾಗ, ನಿಮ್ಮಿಂದ ಏನು ಹೊರಬರುತ್ತದೆ? ನೀವು ನ್ಯಾಯಯುತ-ವಾತಾವರಣದ ನಂಬಿಕೆಯುಳ್ಳವರಾಗಿದ್ದೀರಾ ಅಥವಾ ಸ್ಥಿರ ನಂಬಿಕೆಯುಳ್ಳವರಾಗಿದ್ದೀರಾ?

ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎಲ್ಲವೂ ಸರಿಯಾಗಿದೆ, ಇಸ್ರೇಲ್ ಮಕ್ಕಳು ಸರಿಯಾಗಿದ್ದರು, ಆದರೆ ನೋವು ಬಂದಾಗ ಅವರು ಒಪ್ಪಿದರು. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿಯೇ ಅವರು ವಾಗ್ವತ್ತ ದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಬದಲು 40 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಅರಣ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಲೆದಾಡಿದರು. ದೇವರು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ, "ನಿಮ್ಮ ದೇವರಾದ ಕರ್ತನು ಈ 40 ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಮರುಭೂಮಿಗೆ ಹೇಗೆ ದಾರಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟನು ಎಂಬುದನ್ನು ನೆನಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ, ನಿಮ್ಮನ್ನು ತಗ್ಗಿಸಲು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ಏನಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲು, ನೀವು ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತೀರೋ ಇಲ್ಲವೋ." (ಧರ್ಮೋಪದೇಶಕಾಂಡ 8:2) ಅವರು ವಿಭಜಿತವಾದ ಕೆಂಪು ಸಮುದ್ರದ ಮೂಲಕ ಹೋದ ನಂತರ ಮತ್ತು ಈಜಿಪ್ಟಿನವರು ಸೋಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿದ ನಂತರ, ಅವರು ಬಾಯಾರಿಕೆಯ ನೋವಿಗೆ ಮಣಿದರು ಮತ್ತು ಹಿಡಿತ ಮತ್ತು ದೂರು ನೀಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಈ ಬಾಯಾರಿಕೆಯ ನೋವು ಅವರ ಹೃದಯವನ್ನು ಅಳೆಯುತ್ತಿತ್ತು. ಅವರು ತನ್ನ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಲು ಸಿದ್ಧರಿಲ್ಲ ಎಂದು ದೇವರಿಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ನೋವಿನ ಮೂಲಕ ವಿಸ್ತರಿಸುವ ಬದ್ಧತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಲು ಅವರು ಸಿದ್ಧರರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ನೋವಿನಲ್ಲಿ, ದೇವರು ನನ್ನನ್ನು ಅಳೆಯುತ್ತಾನೆ.

#### 4. ನನ್ನನ್ನು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು.

ನನ್ನ ಸುತ್ತಲೂ ನಿಯತಾಂಕಗಳನ್ನು ಹಾಕಲು ಮತ್ತು ನಾನು ತುಂಬಾ ದೂರ ಹೋಗದಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ದೇವರು ನನ್ನನ್ನು ಟ್ರ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ನೋವನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಾನೆ. ಉದಾಹರಣೆಗೆ, ಜ್ವರವು ನಿಮ್ಮ ದೇಹವು ನಿಮಗೆ ಎಲ್ಲೋ ಸೋಂಕನ್ನು ಹೊಂದಿರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುವ ವಿಧಾನವಾಗಿದೆ. ನೋಯುತ್ತಿರುವ ಗಂಟಲಿನಿಂದ ನೀವು ಅನುಭವಿಸುವ ನೋವು ಆಳವಾದ ಸಮಸ್ಯೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ನೀವು ಎಂದಿಗೂ ಅಥವಾ ಆ ರೋಗಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ, ಆ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಹೆಚ್ಚು ಕಟ್ಟಿದಾಗ ಬಹುದು, ಬಹುಶಃ ಜೀವಕ್ಕೆ ಅಪಾಯಕಾರಿ. ದೇವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ನಮ್ಮನ್ನು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ನಮಗೆ ನೋವನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಾನೆ.

ಇದರ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ನೋವಿನ ಭಾವನೆಗಳು. ಈ ನೋವಿನ ಭಾವನೆಗಳು ಯಾವುದೋ ಕಿಲ್ಕರ್ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿವೆ. ನಾನು ದೀರ್ಘಕಾಲದವರೆಗೆ ಖಿನ್ನತೆಗೆ ಒಳಗಾದಾಗ, ಅಸಮಾಧಾನವನ್ನು ಅನುಭವಿಸಿದಾಗ ಮತ್ತು ನಾನು ಅದನ್ನು ಮೀರಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ, ಹೆಚ್ಚೆಚ್ಚು ಹಗತನ, ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಭಯಪಡುತ್ತೇನೆ ಅಥವಾ ನಿರಾಸಕ್ತಿ ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು "ಏನೂ ಮುಖ್ಯವಲ್ಲ" ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ, ನನ್ನ ನೋವಿನ

Amazing Grace lesson #1247

Questions:

1. You can ignore most problems and they will go away?  
True \_\_\_\_\_ False \_\_\_\_\_
2. Pain is used by God to bring good into one's life?  
True \_\_\_\_\_ False \_\_\_\_\_
3. Pain motivates some into action  
True \_\_\_\_\_ False \_\_\_\_\_
4. Pain is an education tool as it causes one to change?  
True \_\_\_\_\_ False \_\_\_\_\_
5. Pain measures the internal man?  
True \_\_\_\_\_ False \_\_\_\_\_
6. Painful emotions are telling you that something is out of control?  
True \_\_\_\_\_ False \_\_\_\_\_

ಭಾವನೆಗಳು ನನಗೆ ಏನೋ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿವೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಬಾರೋಮೀಟರ್‌ಗಳು. ಅವರು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನಾವು ಒಂದು ವಿಷಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕು. ನೋವು ನಮ್ಮ ರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ಒಂದು ನಿಗಾ ಸಾಧನವಾಗಿದೆ.

ಎರಡು ಸಾವಿರ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕುರಿ ಅಥವಾ ಕುರಿಮರಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದ ಕುರುಬರು ಸ್ವಲ್ಪ ಹೆಚ್ಚು ಆಕ್ರಮಣಕಾರಿ ಅಥವಾ ಸ್ವಲ್ಪ ದಾರಿ ತಪ್ಪಿಸುವ ಪ್ರವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು. ಇಂದಿಗೂ ಅದನ್ನೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಅದರ ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಮುರಿದ ನಂತರ, ಅವರು ಅದರ ಮೇಲೆ ಸ್ಪಿಂಟ್ ಅನ್ನು ಹಾಕಿದರು. ಆ ಚಿಕ್ಕ ವಯಸ್ಸಾದ ಕುರಿಯು ಚಲಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಇದು ಸ್ವಲ್ಪಮಟ್ಟಿಗೆ ಸುತ್ತುತ್ತದೆ. ಅದು ಕ್ರೂರವೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ, ಆದರೆ ಅವರು ಅದನ್ನು ತಮ್ಮ ರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ನೀವು ಹಿಂಡಿನಿಂದ ತುಂಬಾ ದೂರ ಅಲೆದಾಡದಂತೆ ತಡೆಯಲು ದೇವರು ನಿಮ್ಮ ಜೀವನದ ಮೇಲೆ ಸ್ಪಿಂಟ್ ಹಾಕುತ್ತಾನೆ. ನೀವು ಅದನ್ನು ಅಸಮಾಧಾನಗೊಳಿಸಬಹುದು, ವಿರೋಧಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ನೀವು ಅದನ್ನು ಶಪಿಸಬಹುದು, ಆದರೆ ದೇವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ.

ಜೋಸೆಫ್ ಕಥೆ ನಿಮಗೆ ನೆನಪಿದೆಯೇ? ಅದೊಂದು ನೋವಿನ ಕಥೆ. ಅವನು ತನ್ನ ಸಹೋದರಿಂದ ದ್ರೋಹ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟನು ಮತ್ತು ಅವರಿಂದ ಗುಲಾಮಗಿರಿಗೆ ಮಾರಲ್ಪಟ್ಟನು. ತನಗೆ ಜನರ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲದ, ಭಾಷೆ, ಆಚಾರ-ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಾನೆ. ಅವನು ಮನುಷ್ಯನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗುಲಾಮನಾಗಿದ್ದಾನೆ, ಆದರೆ ಅವನು ನೇರವಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿಷ್ಠೆಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಾನೆ. ಅವನು ಅಲ್ಲಿರುವಾಗ ಅವನ ಯಜಮಾನನ ಹೆಂಡತಿಯಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಹೊರಿಸಿ ಸೆರೆಮನೆಗೆ ತಳ್ಳಲ್ಪಟ್ಟು ಮರೆತುಬಿಡುತ್ತಾನೆ. ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಅವರು ಹೊರಬಂದರು ಮತ್ತು ದೇವರ ಅದ್ಭುತ ಪ್ರಾವೀಣ್ಯ ಮೂಲಕ, ಎಲ್ಲಾ ಈಜಿಪ್ಟ್ ಉಸ್ತುವಾರಿ ಎರಡನೇ ಏರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಆಗಲೂ ನೋವು ಇರುತ್ತದೆ. ತನ್ನ ಕುಟುಂಬದಿಂದ ಕೈಬಿಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳ ನೋವು ಇದೆ.

ಅಂತಿಮವಾಗಿ, ಅವನ ಸಹೋದರರು ಆಹಾರವನ್ನು ಹುಡುಕುತ್ತಾ ಕೆಳಗೆ ಬರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಜೋಸೆಫ್ ಅವರಿಗೆ ತನ್ನನ್ನು ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಕುಟುಂಬವು ಕೆಳಗೆ ಬರುತ್ತಾನೆ, ಆದರೆ ಜಿನಿಸಿಸ್ ಪುಸ್ತಕದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ, ಜೋಸೆಫ್ ತಂದೆ ಯಾಕೋಬನು ಮರಣಹೊಂದಿದ ನಂತರ, ಅವನ ಎಲ್ಲಾ ಸಹೋದರರು ಜೋಸೆಫ್ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಭಯಪಟ್ಟರು. ಸಹ ಪಡೆಯಲು. ಅವನು ತನ್ನ ಸೇಡು ತೀರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೊರಟಿದ್ದಾನೆ. ಬದಲಿಗೆ, ಜೋಸೆಫ್ ಹೇಳಿದರು, "ನೀವು ನನಗೆ ಹಾನಿ ಮಾಡಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ್ದೀರಿ, ಆದರೆ ದೇವರು ಅದನ್ನು ಒಳ್ಳೆಯದಕ್ಕಾಗಿ ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ್ದಾನೆ." ನೀವು ಅದನ್ನು ಹಾನಿಗಾಗಿ ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ್ದೀರಿ, ಆದರೆ ಅದು ಸರಿ, ದೇವರು ಅದನ್ನು ಒಳ್ಳೆಯದಕ್ಕಾಗಿ ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ್ದಾನೆ. ದೇವರು ಜೋಸೆಫ್‌ನ ಜೀವನವನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಸಮಯದಲ್ಲೂ ಗಮನಿಸುತ್ತಿದ್ದನು. ಅವನು ಅವನನ್ನು ಗಮನಿಸುತ್ತಿದ್ದನು. ದೇವರು ಜೋಸೆಫ್‌ನ ಜೀವನದಲ್ಲಿನ ನೋವನ್ನು ಅವನನ್ನು ಪ್ರೇರೇಪಿಸಲು, ಅವನನ್ನು ರೂಪಿಸಲು ಮತ್ತು ಅವನನ್ನು ಶ್ರೇಷ್ಠತೆಗಾಗಿ ಅಳೆಯಲು ಬಳಸಿದನು.

ನಿಮ್ಮ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಹಾನಿ ಮಾಡುವ ಜನರಿದ್ದಾರೆ.

ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಅಂತಹ ಜನರನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೇವೆ. ಅವರು ಬಾಲ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಹಾನಿ ಮಾಡಿರಬಹುದು, ಅವರು ಇದೀಗ ನಿಮ್ಮನ್ನು ದೈಹಿಕವಾಗಿ, ಭಾವನಾತ್ಮಕವಾಗಿ, ಬೇರೆ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಹಾನಿಗೊಳಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಅದು ನೋವುಂಟುಮಾಡುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ನಾನು ನಿಮಗಾಗಿ ಹೊಂದಿರುವ ದೊಡ್ಡ ಸುದ್ದಿ ಏನೆಂದರೆ, ದೇವರು ನಿಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತಾನೆ, ನನಗೆ ಒಂದು ಯೋಜನೆ ಇದೆ, ಅದಕ್ಕಿಂತ ದೊಡ್ಡ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ನಾನು ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ. ಅವರು ಅದನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಹಾನಿಗಾಗಿ ಅರ್ಥೈಸಬಹುದು, ಆದರೆ ಚಿಂತಿಸಬೇಡಿ, ನಾನು ನಿಮ್ಮ ದೇವರು ಮತ್ತು ನಾನು ಅದನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಒಳಿತಿಗಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲಿದ್ದೇನೆ.

ಜೋಸೆಫ್ ಅವರ ಜೀವನದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ, ಅವನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾವು ಕಂಡುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ಅವರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನ ಹೆಸರು ಮನಸ್ಸೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬನ ಹೆಸರು ಎಫ್ರಾಯಿಮ್. ನಿಮ್ಮ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾನು ಹೆಸರುಗಳ ಅರ್ಥವನ್ನು ಇಷ್ಟಪಡುತ್ತೇನೆ. ಮನಸ್ಸೆ ಎಂದರೆ "ಅವನು ನನ್ನನ್ನು ಮರೆಯುವಂತೆ ಮಾಡಿದನು" ಮತ್ತು ಎಫ್ರೇಮ್ ಎಂದರೆ "ಫಲದಾಯಕ" ಅಥವಾ "ಯಶಸ್ವಿ" ಎಂದರ್ಥ. ಜೋಸೆಫ್ ತನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಹುಡುಗರಿಗೆ ಹೆಸರಿಟ್ಟರು ಏಕೆಂದರೆ ಜೋಸೆಫ್ ಅವರು ಅನುಭವಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ನೋವುಗಳಲ್ಲಿ, ದೇವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದನು ಮತ್ತು ಅವನ ಜೀವನವನ್ನು ಶ್ರೇಷ್ಠತೆಗೆ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಆ ನೋವನ್ನು ಮರೆಯುವಂತೆ ಮಾಡಿದ ದೇವರು ಈಗ ನನ್ನನ್ನು ಸಫಲನನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ. ಜನರೇ, ನೀವು ಅನುಭವಿಸುವ ಅದೇ ನೋವನ್ನು ದೇವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಶ್ರೇಷ್ಠತೆಗೆ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸುತ್ತಾನೆ. ಆದರೆ ನೀವು ಅವನನ್ನು ಹಾಗೆ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಬೇಕು.

5. ನನ್ನನ್ನು ಪಕ್ಕಗೊಳಿಸಲು.

ವಸಂತ ಮತ್ತು ಬೇಸಿಗೆಯ ಪ್ರಕಾಶಮಾನವಾದ, ಆರೋಗ್ಯಕರ, ಹರ್ಷಚಿತ್ತದಿಂದ, ಬಿಸಿಲಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ಭಾವನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಬೆಳೆಯಲು ಸಾಧ್ಯವಿದೆ, ಎಲ್ಲವೂ ಉತ್ತಮವಾಗಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವಾಗ ಮತ್ತು ಜೀವನವು ಅದ್ಭುತವಾಗಿದೆ. ನೀವು ಒಳ್ಳೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಯಬಹುದು ಆದರೆ ಆತ್ಮದ ಕರಾಳ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಹೆಚ್ಚು ಆಳವಾಗಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತೀರಿ. ನೀವು ಪರ್ವತಗಳಿಗಿಂತ ಕಣಿವೆಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಆಳವಾಗಿ ಬೆಳೆಯುವಿರಿ. ಮನುಷ್ಯರು ಸೃಷ್ಟಿಯಾದ ರೀತಿ ಅಷ್ಟೇ.

ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ, ಜನರು ಕಣಿವೆಯ ಮೂಲಕ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ನನಗೆ ಲೆಕ್ಕವಿಲ್ಲದಷ್ಟು ಬಾರಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ, "ಈ ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ ನಾನು ಕೆಲಸವಿಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚು ಕಲಿತಿದ್ದೇನೆ, ಆ ಸಮಯಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಾನು ತಿಳಿದಿರುವುದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನದನ್ನು ನಾನು ಕಲಿತಿದ್ದೇನೆ." ಯಾರೋ ಹೇಳಿದರು, "ಈ ಆರ್ಥಿಕ ಬಿಕ್ಕಟ್ಟಿನ ಮೂಲಕ ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಬುದ್ಧರಾಗಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನದನ್ನು ಕಲಿತಿದ್ದೇನೆ." ಪ್ರೀತಿಪಾತ್ರರ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, "ನಾನು ಈ ಮೂಲಕ ಹೋಗುವವರೆಗೂ ದೇವರನ್ನು ಹೇಗೆ ನಂಬಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಈಗ ದೇವರನ್ನು ಹೇಗೆ ನಂಬಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಇವುಗಳು ನಿಜವಾದ ಹೇಳಿಕೆಗಳು ಏಕೆಂದರೆ ಗ್ರೇಸ್ ಚಳಿಗಾಲದಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮವಾಗಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತದೆ. ಆಗ ದೇವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪಕ್ಕಗೊಳಿಸುತ್ತಾನೆ.

ಯೇಸುವಿನ ಸಹೋದರನು ಹೇಳಿದನು, "ನನ್ನ ಸಹೋದರರೇ,

ನೀವು ಅನೇಕ ರೀತಿಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಎದುರಿಸಿದಾಗ ಅದನ್ನು ಶುದ್ಧ ಸಂತೋಷವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಏಕೆಂದರೆ ನಿಮ್ಮ ನಂಬಿಕೆಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯು ಪರಿಶ್ರಮವನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ಪರಿಶ್ರಮವು ತನ್ನ ಕೆಲಸವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಬೇಕು, ಇದರಿಂದ ನೀವು ಪ್ರೌಢರಾಗಿ ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣವಾಗಿರಲು, ಕೊರತೆಯಿಲ್ಲ. ಏನಾದರೂ." (ಜೇಮ್ಸ್ 1: 2, 3) ಎಲ್ಲಾ ಪರಿಶ್ರಮ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ನೀವು ಪ್ರಬುದ್ಧರಾಗಿ ಮತ್ತು ಸಂಪೂರ್ಣರಾಗಬಹುದು ಎಂದು ಅವರು ಹೇಳಿದರು. ನೋವು ಬೆಳವಣಿಗೆಯ ಹೆಚ್ಚಿನ ವೆಚ್ಚವಾಗಿದೆ! ನಾವು ಚಿಕ್ಕಂದಿನಿಂದಲೂ ಕೇಳಿದ್ದೇವೆ, ಇದು ಟ್ರೆಟ್ ಆದರೆ ಇದು ನಿಜ, ನೋವು ಇಲ್ಲದೆ ಯಾವುದೇ ಲಾಭವಿಲ್ಲ. ಜಗತ್ತು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲು ಬಯಸುತ್ತಿರುವುದಕ್ಕೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಅದ್ಭುತವಾದ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಐದು ಸುಲಭ ಹಂತಗಳಿಲ್ಲ.

ವಸ್ತುವಿನ ಸತ್ಯವೆಂದರೆ ನಾವು ಬೆಲೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸದೆ ಉತ್ಪನ್ನವನ್ನು ಬಯಸುತ್ತಿರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಬದುಕುತ್ತೇವೆ.

ನಮಗೆ ಬೇಕಾದ ಉತ್ಪನ್ನವೆಂದರೆ ಪ್ರಬುದ್ಧತೆ, ಭಾವನಾತ್ಮಕ ಸ್ಥಿರತೆ, ತೃಪ್ತಿ ಮತ್ತು ತೃಪ್ತಿ, ಸಂತೋಷ ಮತ್ತು ಬುದ್ಧಿವಂತಿಕೆ. ಅದು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಬಯಸುವ ಉತ್ಪನ್ನವಾಗಿದೆ, ಆದರೆ ನಾವು ಬೆಲೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲ. ಬೆಲೆ ಒಂದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಇನ್ನೊಂದು ನೋವು. ಯಾವುದೇ ಶಾರ್ಟ್‌ಕಟ್‌ಗಳಿಲ್ಲ.

ನಿಮ್ಮನ್ನು ಹೆಚ್ಚು ನಿರುತ್ತಾಹಗೊಳಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿಷಯವೆಂದರೆ, ನಿಮ್ಮನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ದೇವರು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ಅಪೊಸ್ತಲ ಪೌಲನು ಹೇಳಿದನು, "ನನ್ನ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮುಳ್ಳು ಸಿಕ್ಕಿದೆ, ಮತ್ತು ನಾನು ಮೂರು ಬಾರಿ ಕರ್ತನನ್ನು ಹುಡುಕಿದೆ ಮತ್ತು 'ಕರ್ತನೇ, ಆ ಮುಳ್ಳನ್ನು ನನ್ನಿಂದ ತೆಗೆದುಹಾಕು' ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ." (2 ಕೊರಿಂಥ 12: 7-10) ನಮಗೆ ಇಲ್ಲ. ಆ ಮುಳ್ಳು ಏನೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾವು ಅದನ್ನು ಮಾಡದಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ನನಗೆ ಸಂತೋಷವಾಗಿದೆ, ಏಕೆಂದರೆ ನಾವು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರಬಹುದು. ಆದರೆ ಮುಳ್ಳಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಒಂದು ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿದೆ. ಇದು ನೋವುಂಟುಮಾಡುತ್ತದೆ. ನೋಯಿಸದ ಮುಳ್ಳು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಎಂದಿಗೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಇದು ನೋವು ತಂದಿತು. ನನ್ನ ಮುಳ್ಳಿನ ನೋವನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಲು ದೇವರು ಬಯಸಿದಂತೆಯೇ ಪೌಲ್ ತೀರ್ಮಾನಿಸಿದನು, ದೇವರು ಮುಳ್ಳನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಲು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ನಂತರ, "ನನ್ನ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯು ನನಗೆ ಎಷ್ಟು ತನ್ಮೂಲಕ ಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಅದರ ಮೂಲಕ ಕಲಿತಿದ್ದೇನೆ."

ಜೀಸಸ್ ಕ್ರೈಸ್ಟ್ ನಿಮಗೆ ಬೇಕಾಗಿರುವುದು ನಿಮಗೆ ನಿಜವಾಗಿಯೂ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಜೀಸಸ್ ಕ್ರೈಸ್ಟ್ ನಿಮಗೆ ಬೇಕಾಗಿರುವುದು ಮತ್ತು ನಂತರ ನೀವು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವಿರಿ.

ಅಮೇಜಿಂಗ್ ಗ್ರೇಸ್ ಪಾರ #1247

#### ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು:

7. ನೀವು ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಲಕ್ಷಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಅವುಗಳು ಹೋಗುತ್ತವೆಯೇ?  
ನಿಜ \_\_\_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_\_\_
8. ಒಬ್ಬರ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಒಳ್ಳೆಯದನ್ನು ತರಲು ದೇವರು ನೋವು ಬಳಸುತ್ತಾನೆಯೇ?  
ನಿಜ \_\_\_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_\_\_
9. ನೋವು ಕೆಲವರನ್ನು ಕ್ರಿಯೆಗೆ ಪ್ರೇರೇಪಿಸುತ್ತದೆ

ನಿಜ \_\_\_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_\_\_

10. ನೋವು ಒಂದು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಾಧನವಾಗಿದ್ದು ಅದು ಒಬ್ಬರನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುತ್ತದೆಯೇ?

ನಿಜ \_\_\_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_\_\_

11. ನೋವು ಆಂತರಿಕ ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ಅಳೆಯುತ್ತದೆಯೇ?

ನಿಜ \_\_\_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_\_\_

12. ನೋವಿನ ಭಾವನೆಗಳು ಯಾವುದೋ ನಿಯಂತ್ರಣದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿವೆಯೇ?

ನಿಜ \_\_\_\_\_ ತಪ್ಪು \_\_\_\_\_